
ДЕПАРТАМЕНТ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

2 7 МАЙ 2021
П Р И К А З

№

г. Воронеж

О проведении областной аккредитованной научно-практической 
конференции «Здоровье женщины — здоровье нации»

В соответствии с планом работы департамента здравоохранения 

Воронежской области на 2021 год, с целью повышения профессионального 

уровня врачей-акушеров-гинекологов 

п р и к а з ы в а ю :

1. Ведущему советнику отдела оказания лечебно­

профилактической помощи матерям и детям департамента здравоохранения 

Воронежской области Абрамовой Т.В.:

1.1. Организовать 4-5 июня 2021 года проведение областной 

аккредитованной научно-практической конференции «Здоровье женщины - 

здоровье нации» (далее - конференция) в онлайн-режиме.

1.2. Разработать и довести до сведения медицинских организаций, 

подведомственных департаменту здравоохранения Воронежской области, 

программу проведения конференции.

2. Главным врачам государственных медицинских организаций 

Воронежской области:

2.1. Обеспечить участие в работе конференции заместителей главных 

врачей по акушерству и гинекологии, заведующих акушерскими и 

гинекологическими отделениями, заведующих женскими консультациями, 

врачей-акушеров-гинекологов и других заинтересованных специалистов.



2.2. Пройти предварительную процедуру регистрации или 

регистрацию в день конференции для подключения к онлайн-трансляции и 

получения свидетельств о непрерывном медицинском образовании по 

ссылке, которая будет отправлена с программой конференции.

3. Рекомендовать ректору ФГБОУ ВО ВГМУ им. Н.Н. Бурденко 

Минздрава России Есауленко И.Э. принять участие в работе конференции 

сотрудникам заинтересованных кафедр.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента А.В. Щукин


